PREFEITURA /11UNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

ESTADO DE MINAS GERAIS

ATA DE REGISTRO DEPREÇOS N°
48-\6

GESTORES DA ATACHRISTIANE LANÇONI MARASSI DE SOUSA OLIVEIRA, JOÃO

LEONARDO PINELLI, WILSON NABAK SAMIA.

DotaçãoOrçamentária.

ADM -02.03.01.04.122.9002.1005 - 4.4.90.52.00 - FICHA 61 FONTE 100

SAÚDE EM CASA-02.04.01.10.301.9013.1006 - 4.4.90.52.00 - FICHA 86 FONTE 155

PAB -02.04.0l.1O.301.9013.1006 - 4.4.90.52.00 - FICHA86 FONTE148

VIGILÂNCIASANITÁRIA: 02.04.01.10.304.9015.1008 - 4.4.90.52.00 - FICHA 130 FONTE 250

VIGILÂNCIASANITÁRIA: 02.04.01.10.304.9015.1008 - 3.3.90.30.00 - FICHA 128 FONTE 250

EDUCAÇÃO:02.05.01.12.361.9005.1009 - - 4.4.90.52.00 - FICHA 138 FONTE101

Processo Licitatório: N°42/2016

PregãoPresenciaIN°32/2016

CONTRAT ANTE
OMUNICíplODEOlíMPIONORONHA,pessoajurídicadedireitopúblicointerno,CNPJ:
18.188276/0001-00Iocalizada a Rua Primeiro de Março n0450, Centro
OlimpioNoronha,nesteinstrurnentorepresentadopeloPrefeitoMunicipal,Carlos Alberto de Castro
Pereira,portadordacarteiradeldentidadeno 3 182.'142, CPF:591.271.516 - 53,residente e
domiciliadonesta cidade.Olirnpio Noronha,CEP 35 536-000.doravante denominadoCONTRATANTE.

CONTRATADA

C & N MOVÉIS PARA ESCRITÓRIO l TOA - ME, CNPJ n010. 842.829/0001-95,localizada
áAvenida Deputado Renato Azeredo, n01612,Três Corações­
MGnesteinstrumentorepresentadoporseuRepresentanteLegal,Senhor: Alan Cassius Valim dos
Santos CPF 082.525.106 -04 RG' MG14. 083.494 doravante denominadosCONTRATADA
celebramapresenteA ta paraRegistrodepreçosparapossíveise futuras aquisições de móveis,
eletroeíetronico e eletrodoméstico, equipamentos
ecomponenteseletrônicosparaatenderosdiversosDepartamentosdestaPrefeituraMunicipal. Mediante
ascláusulas econdiçõesseguintes:

1.1.Apreselltef\ta decorredeprocedirnentolicitatório,modalidadePregãoPresencialn.o
32/2016dodia25/05/2016,hornologadoem09!06/2016,regidopelodispostonaLeino. .o

~\'

.
., ''Q\~
~~'V

\)\ '":,":J~ 'S:;'V
~'ô'*",...G~·' 'i)~'

. _\Cl ~~v ~v'
;:;"\V 'f" ~\r;:,

0,';/<::- .

~.

Página 1 de l)

Rua 1°de Março. 450. Centro. Olimpio Noronha - MG
Fone: (035) 3274-1122 Fax: (035) 3274-1163

PREFEITUR/. !HUtv'ICIPAL DE OLíMPIO NORONHA

ESTADO DE MINAS GERAIS

10.520de 17/07/2002, comaplicaçãosubsidiáriadaLeiFederalno8. 666/93esuasalterações posteriores.

CLÁUSULA SEGUNDA- DOOBJETO

2.1.0presenteAtatemcomoobjetoRegistrodepreçosparapossíveisefuturas
aquisiçõesdemóveis,eletroeletrônicoeeletrodomésticos,equipamentosecomponentes
eletrônicosparaatenderosdiversosDepartamentosdestaPrefeituraMunicipal,especificações
equantidadesconstantesdoANEXOldo Pregão nO032/2016,edaProposta da Contratada.

[ '--CLXUSULA TERCEIRA- PREÇO
--------~---------~-------- -- __ -----~--~~-- ----------------'

3.1.0presente Contratotemoseuvalortotalde R$ 33.362,00 (trinta e três mil etrezentos
e sessenta e dois reais)comosseguintesvalores

--r-
ITEM ESPECIFICAÇÃO

UNID 6

PREÇOUNITÁRIO

MINAS OFFICE
I

GAVETAS. TAMPOSCOMl i I
PROFUNDIDADE600MM- I I

l---- ------~~-~~~~~~~~~~~~------------ -----------------------~---~---+-----------I
MESA EM L TAMPO EMMDP
25MM, PÉS E CALHAI
ESTRUTURAL EM CHAPA DE
AÇO, COM SAIA, TERMINAÇÃO

2 E GAVETEIRO FIXO DE 2

l
GAVETAS. TAMPOSCOM
PROFUNDIDADE 600MM -
C1600X600 I P1600X600 /
A730 CORCINZA

___ -'- ~ _ _'_ ~L L-. ____.j

i MESARETATAMPOEMMDP25 I
MM, PÉS
ECALHAESTRUTURALEMCHA

1

I
MARCA

RS379,00

R$ 428,00

PA DE AÇO, COM SAIAE
GAVETEIROFIXODE2

UNIDADE QUANTIDADE

UNID MINAS OFFICE4

Página 2 de 9
Rua I" de Março. 450. Centro. Olimpio Noronha - MG

Fone: (035) 3274-1122 Fax: (035) 3274-1163

y uilf
'Y rÍ-.l(i:iT:., ,

Y,'lI~';.;:~

)'~~~f";:( PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

EST4DO DE MINAS GERAIS

----- ARMARIO ALTO TAMPO EBASE-------l--­
EM MDP 25MM CORPO EM
MDP 18MM COM UMA
PRATELEIRA FIXA E TRÊS
REGULÁVEIS COM PUXADORES UNID
E PÉ COM MANípUl03 DE
REGUlAGEM - C824X P410 X

3

I

MINAS OFFICE

R$ 585,00

R$ 720,00

1--------+----------;::--------------- -----+-------+--------t---------j
MESA DEREUNIÃO COM

A1600

4

ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO,
trAMPO EM BP 18MM,

I
MEDIND0740 MM DE ALTUI-\A[
X 2400 MM X 1200 MM DEI

I
PROFUNDIDADE,4 BOLEADA
EM PVC NASlATERIAS, COM 2
PÉS

UNIO

8 MINAS OFFICE

R$ 670,00

1----1----------------- ---------1I-----t-------+-----------1

POLTRONA GIRAT.DIRETOR
RElAX, REVESTIMENTO
COURVIN OU TECIDO,

7 CONTENDO REGUlAGEM DE

LALTURA A GÁS, COM ENCOSTO UNID

lP/ CABEÇA E APOIO PARA OS "
BRAÇOS.
___________ _L_ _L L -L ~

5

MESA DE REUNIÃO
COMESTRUTURA EM TUBO
DEAÇO, TAMPO EM BP 18MM,
MEDINDO 740 MM DE
ALTURA X 2000 MM X 900 MM
DE PROFUNDIDADE,5 BOlEADA
EM PVC NAS LATERIAS, COM 2
PÉS

UNID

6
I
CADEIRA FIXA ,EMPILHÁVEL'I
CONFECCIONADAEM I
[ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO, UNID
IASSSENTO E ENCOSTO
IIVIOLDADOEMPOLlPROPILENO. I

4 MINAS OFFICE

4

MOBILAN80

12 MOBllAN

Púg.ina 3 de ')
Rua I'>de Março. 450. Centro. Olímpia Noronha - MG

Fone: (0:15) :1274-1122 Fax: (0:15) 3274-1163

R$102,OO

R$ 498,00

PREFEITURA /t1UNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

EST1DO DE lVI/NAS GERAI._\'

UNID

-,--------------

2 ESTOFARTE R$406,00

I

I
ESTOFARTE RS630,00

2

I
i

f-------------------I

i

6 MOBILAN RS488,00

_L I

--------I!~F~:S:~~~2 EM-~LL~t;~~~-~ - -- ----

REVESTIMENTO POLIÉSTEROU
COURíSSIMO ALTURA: 85 CM
LARGURA: 142
IPROFUNDIDADE75 CM

CM UNID

UNID

8

SOFÁESPERA3 LUGARES-
PÉ DE APOIO EM ALUMíNIO -
REVESTIMENTO POLIÉSTEROU
COURíSSIMO ALTURA: 85 CM

9 ILARGURA: 192CM,
IPROFUNDIDADE 75CM !

f-~----i--------------------------- --1- ----
!CONJ.CAD.AUDIT. EXECUTI- I
iVA - CONFECCIONADO EMI
TUBO 50 X 30 X 1,5 MM E

10 UBO 30 X 20 X 1,5 MM
REVESTIMENTO COURISSIMO,
MOLDADA I
ANATOMICAMENTE. _____J _

L ~LÁUSULAQ~ARTA-EXECUÇÃOE PAGAMENTO

4.1 -Aaquisiçãodeprodutoslicitadosdeveserfornecidanosquantitativosemarcas
determ inadosnaNAF, com pativelcorna propostadepreços, entreg uenoalmoxarifadodesta
prefeitura. situadoàRua 1°deMarço, N° 450 -Centroem Olímpio Noronha.

4.2 -Opagamentodacomprarealizadaseráefetuadoematé30diassubsequentesa
entregadaNotaFiscal,sempredeacordocomaordemcronológicadesuaexigibilidade, observadas
asdemaisexigências aseguirindicadas.

4.2.1 -Emcasodeirregularidade(s)na(s)nota(s)fiscal (is)/fatura(s),oprazodepagamento serácontadoa
partirda( s)correspondentes( s)regularização( ões).

4.2.2 -Seotérminodoprazoparapagamentoocorreremdiasemexpedientenoórgão
licitante,opagamentodeveráserefetuado noprimeiro diaútilsubsequente.

4.2.3 -Parareceberseuscréditosocontratadodeverácomprovararegularidadefiscale
Iheforamexigidas quandoda habilitação

tributáriaq ue

~o
4.2.4 - A Administração da PrefeituraMunicipal deOlímpio Noronhareserva odireito de retero,..~$'~

pagamentodefaturasparasatisfaçãodepenalidadespecuniàriasaplicadasaofornecedore ~ , ..(;~_:;_;?vQ
pararessarcirdanosaterceiros ~;~ 0f5 v-~'\

(:,(ó - ~.f:..) I(,~.-,,{}~ ~,?)
~~ ~y:",.

C'.

~

~

PÚ~ill<l 4 dI.' l)
RUd I" lk \Ial'í,·u. -150. Centro, Olímpio Noronha MG

I UIII.' t(35) 1::74-1 122 F<1":(035) 3274-1163

~. ,-m_I._~ I

~:'~~~:~~-'~2
).t:;'~!j~..(PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

ESl>tDO DE MINAS GERAIS

4.2.5 - Nenhumoutro pagamento será devido pelaContratanteà Contratada,seja aque titulo
for, nemdireta .nernindiretamente, sendocertoqueaContratadaéaún icaresponsávelpelo
curnprirn entodetod asasob rigações legaisereguIamentaresq ueseprod uzirem naexe cução deste
contrato.

CLÁUSULAQU INTA-OBRIGAÇÕESDASPARTES

5.1. São obrigações da(o)Contratada(o):

5.1.1 -Fornecerosprodutoslicitadosdeacordocomoeditaleconformeapresentadona
proposta, noprazodeaté5( ci nco)d ias. contadosdadatadorecebimentodaautorizaçãode
fornecimento.

5.1.2 -Responsabilizar -se-áportodasasdespesaseencargosdequalq uernaturezacom
pessoaldesuacontrataçãonecessáriaàexecuçãodoobjetocontratual,inclusiveencargos
relativosàlegislaçãotrabalhistaequaisqueroutrosdecorrentesdosserviçosconstantesdo
presentecontrato.

5.1.3 -Assurn irainteiraresponsabiíidadecivil adrrunistrativaepenalporq uaisquerdanose
prejuizosmaterlaisoupessoaiscausadospelacontratada,seusempregadosouprepostos,ao
contratanteou aterceiros.

5.1.4 -OreconhecimentodosdireitosdoCONTRATANTEemcasoderescisãoadministrativa prevista no
art.77da Lei8.666/93.

5.1.5 -Manterdurantetodooperíododevigênciadocontratoasmesmascondiçõesexigidas para habilitação.

5.2 -Serão deresponsabilidade daCONTRATANTE:

5.2.1 -Efetuaros pagamentos naformadeste contrato edo edital.

5.2.2 -Modificarunilateralmenteopresentecontratoparamelhoradequaçãoàsfinalidadesde
interessepúblico, respeitados osdireitos doCONTRATADO;

5.2.3 -Rescindirunilateralmenteopresentecontratonoscasos especificadosnoincisoldoart
8.666/93

5.2.4 - Aplicarsançóesmotivadas pela inexecução totalou parcialdo ajuste;

79 da LeiJf)

5.2.5 -Acompanllarefiscalizartodasasatividadesdacontratadapertinentesaoobjetoaser celebrado.

4~-ÁUSULASEXTA- VIGÊNCIA

t~~_~_·~_·t~~~~~~~_~_~_eb_~~d__'" __~_du_r~C;:~!~~!e_S_;_;_I~_e:_!_'~-A_o_:_~a_E-d_;=:~:,,-~o_~_:_~_d_e_s_u_a_a_ss_i_na_t_u_ra_'.=:J_~"~~,f?
Ir? , _,r.~, .~() .......

7.1-Paraatenderaseusinteresses,oMunicípiodeOlímpioNoronhareserva-seodireitode \.l,Y'~~ Çjr" «:;j
't~~ _ \C; t~~v'

alterarosq uantitativos, semq ueistoim pliquealteraçãodospreçosun itáriosofertados .~'"'> {::..'~ "'{_:;c
obedecidosaoslimitesestabelecidosno art.65,§ 1° da Lei FederaI8.666/93. ;~ s:
l.__. __g_LÁ_USULAOITA\(_A-fE~Al:-IDADE_L

I),!:":'jll~l :; lk i.J

IZwl 1 dL' i\Lln;\I . .J,'íO.Centro. Oluupio Noronha MG
louc: (U.l:)) 0,:271·11::'2 lux: (0.15) -'27--\-1163

ES7ADO DE MINAS GERAIS

8.1-Pelodescumprimentototalouparcialdasobrigaçõesassumidas, oCONTRA TANTE
poderáaplicaraoCONTRATAOO,sançõesprevistasnoArtigo87daLei8.666/93,sem prejuízo da
responsabilidade civil ou penal cabívelepoderáacarretarasseguintessanções:

a. Advertência

b. Multacompensatórianopercentualde1 O%(dezporcento),calculadasobreovalortotal
estim adodocontrato, pelarecusaemassiná-Io, oprazomáximode02( dois )diasapós
regularmenteconvocada, sem prej uízodaaplicaçãodeoutrassançõesprevistasnoart. 87da lei
Federalno8.666/93;

c. MuItademoranopercentualcorrespondenteaO, 5%(meioporcento )calculadasobreovalor
totalestimadodocontrato, pordiadeinad implência, atéolim itede02( dois )diasúteis, na entregatotaldo
objeto deste, caracterizando a inexecução parcial;

d. Multacompensatórianopercentualde 10%(dezporcento), calculadasobreovalortotal
estimadodocontratopelainadimplênciaalémdoprazode02(dois)diasúteis,caracterizando
inexecução parcial domesmo.

a

e. SuspensãododireitodecontratareparticipardelicitaçãocomaAdministraçãoMunicipalde
Noronha -MGpelo período de até05 (cinco)anos

8.2. Aaplicaçãodassançõesprevistasnestecontratonãoexcluiapossibilidadedaaplicação
deoutras, previstasnaLeiF ederaln° 10.520/02enaLeiFederalno8. 666/93,inclusivea responsabilidade
da contratadaporeventuaisperdase danoscausadosàAdministração.

Olímpio

8.3. AmultadeveráserrecolhidanaPrefeituraMunicipaldeOlímpioNoronhanoprazo
1O(dez)dias corridoscontadosdadataderecebimento danotificação.

máximo de

8.4. Ovalordamultapoderá serdescontadonanotafiscalou créditoexistente

8.5. Assançõesaquiprevistassãoindependentesentresipodendoseraplicadasisoladasou
cumulativamente,semprejuízo de outrasrnedidascabíveis.

8.6. Ernqualquerhipóteseeaplicaçãodesançõesseráasseg uradoaoCONTRA TAOOo
ampla defesa.

[ ClÁUSUlANONA-RESCISÃOCONTRATUAl -I----_._-_.._.._--_._.__._.__-----_.__...._-_.__._._.._--_. __.._---__j »
contraditório ea

9.1.Opresentecontratopoderáserrescind idonaformadod ispostonosartigos 77a80daLei
8 666/93,sern prejuízo ássançõesaplicáveis

[- ..-.-_-._---_.-==_. C_L_Á._U_S_U_LA_D_E_·C_I_M_A_-_D_O_O_R_Ç_A_M_E_N_T_O ---'

1O.1.As despesas decorrentesdo presente contratocorrerão nopresenteexercício àconta
daseguintedotação orçamentária efonte derecurso~
ADM -02.03.01.04.122.9002.1005 - 4.4.90.52.00 - FICHA 61 FONTE 100

SAÚDE EM CASA -02.04.01.10.301.9013.1006 - 4.4.90.52.00 - FICHA86 FONTE 155

PAB -02.04.01.10.301.9013.1006 - 4.4.90.52.00 - FICHA86 FONTE148

VIGILÂNCIASANITÁRIA: 02.04.01.10.304.9015.1008 - 4.4.90.52.00 - FICHA 130 FONTE 250

Pauina (I de l)

l{lId I' dl' \Lti\" I:'iU. (l·1111'0. Ulllllpill :-,ul'lIllha MC
I Ulll'· (I.~'I ..'7,j_1 l_~~1·,1.\: (U3~;) ~~7-1-! I ().'

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

ES1ADO DE IW//VAS GERAIS

VIGILÂNCIASANITÁRIA: 02.04.01.10.304.9015.1008 - 3.3.90.30.00 - FICHA 128 FONTE 250

EDUCAçAo. 02 US.C112.36190Ll') 1009 .. L1A.90.~)2.00- FICH/~138 FONTE101

r·---·_··-·
L__ ~C=L~A='U~S=U~L~A=D~E~'C~I~M~A~P~R~IM~E~I~R~A~-~D~O~R~E~A~J~U~S~TkE~

11.1 -Ospreçosserãofixoseirreajustáveisduranteoperíodode60(sessentadias, correspondente avalidade
da proposta)

11.2 -Ocorrendodesequilíbrioeconômico-financeirodocontrato,emfacedosaumentosde
custoq uenãopossam, porvedaçãolegal, serrefletidosatravésdereaj usteourevisãode
preçosbásicos,aspartes,decomumacordo,combasenoartig065,1l"d",daLeide
Licitações, buscarãoumasoluçãoparaaquestão. Duranteasnegociações, olicitante
emhipótesealgumapoderáparalisaraentrega dosprodutos.

contratado

L__. DÉCIMASEGUNDA-PUBLlCAÇÃO

12.1 Aeficáciadopresenteinstrumentoestávinculadaàpublicaçãodoextratonalmprensa
Município sendo estaderesponsabilicade do contratante

[..--.-- - -.- -- ···~----··7~·-·- .--.--. .-.---.-- --- ..- ..-.-----. - ------------ ..L CLAUSULADECIMATERCEIRA-DISPOSIÇOESGERAIS

13.1. Ocontratodeveráserexecutadofielmentepelaspartes,deacordocomascláusulas
avençadaseas norm asdaLei8. 666/93, respondendocad auma pelascon sequênciasdesua
inexecução total ouparcial.

13.2. Ocontratovincula-seassuasprópriascláusulas,aoEdital,àsnormaseprincípiosde
DireitoPúblico, asregrasda Lei 10.520/02e8. 666/93, aplicando-sesubsid iariamenteas
Direito Civil

13.3. OregimejurídicodestecontratoéinstituídopelaLei 10.520/02e8.666/93epeloDecreto
3.931 ,de19 desetembro de2001

13.4. Fica eleito oFOROda Comarca de Lambari/MG,para dirimir quaisquerdúvidas quantoà execução
do presente Contrato.

Oficialdo

normasde

Federal

13.5. E,porestaremjustas,as partesfirmamo presenteem03 (três)vias de igual teoreforma, na
presençadastestemunhasabaixo

Olímpio Noronha, 09 de junho de 2016.

MUNiCíPIO DE OLíMPIO NORONHA/MG
CNPJ: 18.188.276/0001-00

Repres. Legal: PrefeitoMunicipal- Carlos Alberto de Castro Pereira
CPF:591.271.516 -53

CONTRATANTE

I'<lgilla 7 de l)

I\LI~i I" de' '\ L11\l). 150. Centro. Olimpio Noronha MCi
I UII,' \l))~! .,='TI·II::.>::I ux (().l~) 327-1·1163

L DE OLÍMPIO NORONHA

C & N MOVÉIS PARA ESCRITÓ 10 L DA - ME
CNPJno 84 .829/ 001-95

Repres Legal:Alan Ca sius Valim dos Santos
CPF: 082525.106-04.
CONTRATADO(A)

1\I~illa 8 de ')
Rua I" de Marco. .~)(J.Centro, Olimpio Noronha - MG

IUlll': lU])) 327-1-1122 Fa.\: (03)) ]27-1-1163